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Mieszkańcy Iławy od dłuższego czasu dopytywali o infrastrukturę na terenie miejskiego
cmentarza przy ulicy Ostródzkiej. W miniony piątek do postulatów w tym zakresie odniósł
się bezpośrednio burmistrz Dawid Kopaczewski. Wśród poruszonych tematów znalazły się
dwie kwestie: dostępność sanitariatów oraz bariery architektoniczne utrudniające
poruszanie się po nekropolii. Nie w każdym obszarze informacje przekazane przez włodarza
są pomyślne dla Iławian.

Nowy budynek i koniec zimowego problemu

Pierwsza wiadomość dotyczy budowy toalet w nowym, całorocznym obiekcie. Jak zapowiedział
burmistrz Dawid Kopaczewski, inwestycja ma zostać sfinalizowana za około półtora roku. Aby
jednak do tego doszło, konieczne są radykalne kroki. Plan zakłada wyburzenie dotychczasowego
budynku kaplicy stojącego na cmentarzu, co ma nastąpić prawdopodobnie jeszcze w tym



roku. W tym samym miejscu lub nieco bliżej ogrodzenia powstanie zupełnie nowy obiekt.

Dotychczasowy brak stałego ogrzewania w kaplicy uniemożliwiał udostępnianie tamtejszych toalet w
sezonie zimowym, co było uciążliwością dla osób odwiedzających groby bliskich. Nowy budynek
zostanie wyposażony we wszystkie niezbędne instalacje, dzięki czemu sanitariaty będą funkcjonować
bez przerw przez cały rok, przekonywał burmistrz. Na czas prowadzenia prac budowlanych miasto
zapewni rozwiązania tymczasowe w postaci przenośnych toalet. Włodarz Iławy przyznał, że nie jest
to komfortowa opcja, jednak w okresie przejściowym okazuje się jedynym możliwym wyjściem.

Przepisy blokują podjazdy. Bariery pozostaną

Gorsze wiadomości dotyczą barier architektonicznych, na które uskarżają się rodzice z
wózkami dziecięcymi oraz osoby z niepełnosprawnościami. Mieszkańcy wnioskowali o montaż
podjazdów przy cmentarnych schodach, jednak – jak się okazuje - w tym przypadku urzędnicy mają
związane ręce. Z wyjaśnień burmistrza wynika, że na przeszkodzie stanęły przepisy budowlane.

Ze względu na ograniczony teren nekropolii przy ulicy Ostródzkiej niedostatek wolnej przestrzeni
uniemożliwia zaprojektowanie zjazdów o odpowiednim, bezpiecznym nachyleniu. Gdyby
zdecydowano się na ich budowę, byłyby one zbyt strome. Dawid Kopaczewski zaznaczył, że przy
takich parametrach żaden projektant nie podejmie się stworzenia dokumentacji, a nawet jeśli, to
taka inwestycja i tak nie otrzymałaby wymaganego pozwolenia na budowę. W najbliższym czasie
mieszkańcy nie mają więc co liczyć na likwidację tych utrudnień.
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